(a) segue ad cassato.
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tibus Anthonio olim Manecti Parigii et Anthonio olim Iohannis
Cetti, Pisanis civibus, testibus ad hec rogatis, suprascriptis anno et
inditione, die XVIIII mensis novembris.
Ristoruccius suprascriptus interrogatus a suprascripto Mariano fuit
in veritate confessus se habuisse et cetera recepisse et apud se habere
ab eo mutuo, gratia et amore florenos viginti octo auri boni et iuxti
ponderis. Renunciando exceptioni dictorum florenorum et cetera
quam exceptionem et cetera quos promisit reddere et cetera ei et ce-
tera hinc ad tres menses proxime venturos in florenis de auro tantum
et cetera. Sine omni briga et cetera. Alioquin penam dupli et cetera.
Et omnes expensas et cetera. Obligando inde se et cetera. Renun-
tiando omni iuri et cetera. Et sic precepit ei et cetera. Et est actum in-
ter eos ex pacto quod solutio et cetera. Et quod suprascriptus Risto-
ruccius pro predictis elapso dicto termino possit capi et cetera, ubique
per guarentigiam et cetera. Actum Pisis in suprascripta apotheca ec-
clesie Sancti Filippi, presentibus suprascriptis testibus ad hec rogatis,
suprascripto die.

48

<1387> dicembre 12, Pisa

Guglielmo fu Antonio della cappella di S. Vito, patrono dell’imbarcazione
scoperta S. Stefano della portata di 45 vegete di mina ed attraccata nell’Ar-
no, dichiara di voler effettuare una spedizione commerciale che, partendo
da Pisa, avrebbe toccato prima il porto di Castiglione, luogo in cui egli
avrebbe sostato dieci giorni per rifornirsi di 40 barili di mina colmi di vino,
e poi gli scali sardi di Terranova e Posada e, per questo motivo, riceve da
Gerardo di Giovanni della cappella di S. Pietro in Palude, speziale, e da
Piero fu Guglielmuccio della cappella di S. Paolo a Ripa d’Arno, agenti an-
che a nome di Tosino di Giovanni da Castiglione in quanto assente alla
trattativa, la promessa di essere risarcito per il noleggio dello scafo entro il
decimo giorno dal suo rientro a Pisa con due fiorini d’oro per ogni botte di
vino che sarà riuscito a trasportare durante il viaggio di ritorno.

A.S.F., Notarile Antecosimiano 20.730, notaio Uliviero di Francesco di Uliviero (da
Vicopisano), fasc. 14.
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Cart., mm. 235 x 320. Inchiostro marrone scuro. Marginatura a piombo. Stato di
conservazione: mediocre.
Il documento è redatto in un fascicolo di scede.
La datazione, in parte ricavata dal confronto con le imbreviature precedenti del me-
desimo fascicolo, è espressa mediante il computo dell’incarnazione pisana. Trattan-
dosi del 12 dicembre, l’anno 1388 corrisponde al 1387 moderno. L’indizione, di
tipo bedano (cfr. A. PRATESI, Genesi, p. 131), è l’undicesima. Il giorno e il mese sono
indicati in ordine progressivo.

Guillelmus olim Anthonii de cappella sancti Viti patronus unius
barche scoperte vocate Sanctus Stefanus portaris vegetum quadra-
ginta quinque de mina existentis in flumine Sarni cepit a Gerardo (a)

filio Iohannis spetiario de cappella sancti Petri in Palude (b), Piero
olim Guillermuccii de cappella sancti Pauli Ripe Arni stipulanti et
agenti pro se ipsis pro Tosino Iohannis de Castilione licet absente
tamquam presente et quolibet eorum in solidum ad naulegiandum
dictam suam barcham et cum ipsa barcha ire de Pisis in fauces sive
portum Castillionis et ibi dictam eius barcham caricare buctos qua-
driginta de mina plenas de vino et ibi spectare per spatium decem
dierum pro exhonerando dictam barcham et de inde cum dicta bar-
cha sic honerata discedere incontinenti et ire in portum Terre Nuove
sive Posate insule Sardinee ad beneplacitum et voluntatem suprascripti
Pieri et ibi stare et morari cum dicta barcha donec exhonerata fuerit
pro spatium decem dierum utilium. Et suprascripti Gerardus et Pierus
pro se ipsis et pro suprascripto Tosino pro quo promiserunt de rato
et cetera dare et solvere convenerunt et promiserunt (c) suprascripto
Guillermo pro naulo florenos duos auri pro singula vegeta (d) in decem
dies postquam dictum servitium feceret. Hec quidem promiserunt
facere et observare sine omni briga et cetera ut in similibus. Actum
Pisis in suprascripto loco, presentibus Bruno olim Bonacursi de cap-
pella sancti Viti et Iohanne olim Guillelmi de suprascripta cappella
sancti Viti, testibus ad hec rogatis, suprascriptis anno et inditione,
die duodecimo mensis decembris.

(a) segue ol cassato.
(b) segue super et cassato.
(c) segue du cassato.
(d) segue mos cassato.
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<1388 maggio 12 ?>

Elenco di merci descritte nella loro quantità e talvolta secondo i luoghi di
provenienza, tutte depositate in un magazzino di proprietà imprecisata; fra
di esse sono annoverati anche prodotti di fattura sarda.

A.S.F., Notarile Antecosimiano 20.729, notaio Uliviero di Francesco di Uliviero (da
Vicopisano), fasc. 1.
Piccolo quaternus di quattro carte sciolte, tutte di mm. 225 x 298, assemblate all’in-
terno di un quinto foglio che funge da raccoglitore. Inchiostro marrone scuro a trat-
ti sbiadito. Buono stato di conservazione.
Minuta preparatoria alla successiva stesura dell’imbreviatura su protocollo (notula).
La datatio chronica, alquanto incerta, è ricostruita sull’unica indicazione temporale
presente nel dettato, peraltro successiva ad una scarnissima notitia testium, redatta in
prossimità del margine inferiore del quinto foglio. Lo stile dell’anno segue il computo
dell’incarnazione pisana. Trattandosi del 12 maggio, l’anno 1389, segnalato in cifre
arabe, corrisponde al 1388 moderno. L’indizione, di tipo bedano (cfr. A. PRATESI,
Genesi, p. 131), riportata in caratteri romani, è l’undicesima. Il giorno, anch’esso
menzionato in cifre romane, e il mese sono indicati in ordine progressivo. Nel testo
non è stato rinvenuto alcun elemento riconducibile ad una possibile datatio topica.